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UVOD  

U gotovo 30 godina djelovanja T Z PGĢ, niti jedna turistiļka godina nije 

bila ista, pa koliko god to neobiļno zvuļalo, niti predvidljiva. Svaka je bila 

izazovna, pa je tako i samo izvjeġtavanje o odraĽenom nizu aktivnosti 

izazovno. Ono ġto sa sigurnoġĺu moģemo reĺi o 2023. godini je da je na 

neki naļin tek to bila godina punog poslovnog povratka na turistiļku 

scenu, nakon Covid -pandemije. Ģivost gospodarskog okruģenja i 

uspjeġnost meĽunarodne suradnje, te optimizam obiljeģili su 2023. 

godinu.  

Turistiļki promet za razdoblje sijeļanj ï prosinac  2023. godine zabiljeģio 

je odliļnih 3,2 milijuna dolazaka i gotovo 18,4 milijuna noĺenja. U odnosu 

na isto razdoblje proġle godine radi se o porastu od 5% u dolascima i 1% 

noĺenjima. Na komercijalni smjeġtaj otpada 86% noĺenja, a na 

nekomercijalni 14%.  Turistiļki promet ostvaren u komercijalnom 

smjeġtaju je u porastu: 5% viġe dolazaka i 1% viġe noĺenja u odnosu na 

2022. i 3% viġe dolazaka i 2% viġe noĺenja u odnosu na 2019. Svakako 

treba naglasiti da je kumulativan rast posljedica znaļajnog rasta 

turisti ļkog prometa van glavne sezone:  7% viġe noĺenja u predsezoni i 

13% viġe u posezoni u odnosu na ista razdoblja 2019te. Domaĺi gosti su 

ostvarili 470.000 dolazaka i gotovo 2,5 milijuna noĺenja (3% viġe u 

odnosu na 2022. i 83% noĺenja u odnosu na 2019.), a strani 2,7 milijuna 

dolazaka i 15,9 milijuna noĺenja (1% viġe u odnosu na 2022. i 98% 

noĺenja u odnosu na 2019.). U postocima, na domaĺe goste otpada 13%, 

a na strane 87% od ukupnog broja noĺenja. Kvarner je i nadalje jedna 

od najjaļih turistiļkih regija u Hrvatskoj, treĺa po ostvarenim rezultatima.  

Godina ĺe ostati zapamĺena po uvoĽenju eur-a kao nove nacionalne 

valute i pristupanju Hrvatske ġengenskoj zoni, ġto je oznaļilo olakġane 

uvjete putovanja za inozemnje goste, odnosno uļinilo Hrvatsku 

pristupaļnijom. Istovremeno s ovim oļekivanim pogodnostima za goste, 

kompletno turistiļko gospodarstvo je trpjelo zbog pomanjkanja radne 

snage. Moģe se reĺi da su ovogodiġnji rezultati zahtjevali zaista velike 

napore na svim razinama i konstantnu prilagodbu. To ukljuļuje intenzivan 

rad na poveĺanju kvalitete u svim turistiļkim proizvodima, a to donosi 

prepoznatljivost proizvodnih brendova  i rezultate .   

Stoga je fokusiranost na poveĺanje kvalitete proizvoda, poveĺanje 

kompetencija dionika u turistiļkoj ponudi s brojnim edukacijama (od 

iznajmljivaļa, ugostitelja  do sommeliera), kontinuiranoj razini 

informiranja javnosti i kontinuiranog prisustva na ġto viġe trģiġta bilo 

izuzetno vaģno i dalo je rezultate za uspjeġan zavrġetak joġ jedne 

turistiļke godine.  
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Ovaj izvjeġtaj donosi detaljan pregled, kako statistiļki u pogledu kretanja 

i strukture turistiļkog prometa, tako i aktivnosti koje je proveo ured TZ 

PGĢ.   

Sa zadovoljstvom istiļemo samo nekoliko vaģnih uspjeha i kljuļnih 

dogaĽaja u 2023. godini:  

-  Donoġenje strateġkih razvojnih dokumenata:  

¶ Plan razvoja turizma PGĢ do 2030. godine  

¶ Akcijski plan razvoja turizma PGĢ do 2030. godine  

¶ Akcijski plan razvoja gastronomije PGĢ do 2027. godine  

-  Produkcija novog promotivnog videa destinacije, pod nazivom  ĂMake 

your own movieñ 

-  Pristupanje Kvarnera meĽunarodnoj gastronomskoj platformi i 

isticanje kandidature za titulu Europska regija gastronomije 2026. 

godine  

-  Projekt ĂOkusi Kvarnera u zrakoplovima Croatia Airlines-añ s 

promocijom kvarerske gastronomije putnicima u zrakoplovima  

-  Prihvat viġe od 80 studijskih grupa s viġe od 330 predstavnika medija 

i agenata iz cijelog svijeta  

-  Kvarner Maritime Heritage  brend  osvojio BIG SEE Award u kategoriji 

ĂKreativne priļe i identitet destinacije kao jedinstven doģivljajñ 

-  novi tematsk i promo film ñIt`s all about the tasteò osvojio prvo mjesto 

na svjetskom natjecanju Food Film Menu; u kategoriji ñLinking Urban 

and Ruralò 

 

TakoĽer, brojne destinacije, proizvodi, i ġto je navaģnije, ljudi, donijeli su 

PGĢ priznanja i nagrade koje su nas kolektivno uļinile ponosnima, te i 

ovom prigodom zahvaljujemo i ļestitamo na ogromnom trudu i osobnim 

zalaganjima svima koji su doprinijeli ugledu PGĢ. Bez kvalitetne suradnje 

TZ PGĢ sa svim navedenim dionicima i posebice s tijelima TZ PGĢ 

zaduģenim za kljuļne odluke, uspjeġni rezultati iz 2023. godine ne bi bili 

ostvarivi.  
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REZULTATI FIZIĻKOG TURISTIĻKOG PROMETA U 2023. 

GODIN I  

U 2023. godin i je na podruļju Primorsko-goranske ģupanije ostvareno 3,2 

milijuna dolazaka i gotovo 18 ,4  milijuna noĺenja. U odnosu na isto 

razdoblje proġle godine radi se o porastu  od 5% u dolascima i 1% 

noĺenjima. 

Gore navedeni podaci odnose se na sve segmente smjeġtaja: komercijalni 

i nekomercijalni. Na komercijalni smjeġtaj otpada 86% noĺenja, a na 

nekomercijalni 14%.  

 

Turistiļki promet ostvaren u komercijalnom smjeġtaju je u 

porastu o odnosu na  proġlu, ali i posljednju pretpandemijsku 

godinu : 5% viġe dolazaka i 1% viġe noĺenja u odnosu na 2022. i 3% 

viġe dolazaka i 2% viġe noĺenja u odnosu na 2019. Svakako treba 

naglasiti da je kumulativan rast posljedica znaļajnog rasta turistiļkog 

prometa van glavne sezone :  7% viġe noĺenja u predsezoni i 13% viġe 

u posezon i u odnosu na ista razdoblja  2019te.  

 Tablica prikazuje noĺenja ostvarena po mjesecima i segmentima 

smjeġtaja te usporedbu s istim razdobljima 2022. i 2019. godine. 

14%

Nekomercijalni 

smjeġtaj

43%

Objekti u 

domaĺinstvu

22%

Kampovi

19%

Hoteli

2%

Odmaraliġta 

i sl.

86%

Komercijalni

Udjel u noĺenjima na Kvarneru prema

segmentu i vrsti smjeġtaja

2023. godina
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Izvor: eVisitor, stanje na 05.03.2024.  

 

Domaĺi gosti su ostvarili 470.000 dolazaka i gotovo 2,5 milijuna noĺenja 

(3% viġe u odnosu na 2022. i 83% noĺenja u odnosu na 2019.), a strani  

2, 7 milijuna dolazaka i 15,9 milijuna noĺenja (1% viġe u odnosu na 2022. 

i 98% noĺenja u odnosu na 2019.). U postocima, na domaĺe goste otpada 

13%, a na strane 87% od ukupnog broja noĺenja. 

Graf prikazuje omjer noĺenja domaĺih i stranih gostiju po subregijama. 

Samo u Gorskom kotaru su domaĺi gosti zastupljeniji od inozemnih. 

    

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

I. 106.909 115 141 15.634 136 158 122.543 118 143

II. 119.305 120 142 14.096 117 136 133.401 120 141

III. 172.630 116 122 17.026 95 121 189.656 114 122

IV. 487.058 117 106 30.760 104 105 517.818 116 106

V. 834.920 127 120 54.005 112 80 888.925 126 117

VI. 2.278.399 98 100 294.103 102 73 2.572.502 98 96

PREDSEZONA 3.999.221 107 107 425.624 105 79 4.424.845 106 104

VII. 4.337.420 98 98 889.768 101 73 5.227.188 98 93

VIII. 4.681.737 96 95 929.631 100 72 5.611.368 97 90

GLAVNA SEZONA 9.019.157 97 96 1.819.399 101 72 10.838.556 98 91

IX. 1.923.270 105 114 322.421 113 66 2.245.691 106 103

X. 477.558 107 107 39.633 135 45 517.191 109 97

XI. 129.167 98 112 21.270 124 78 150.437 101 105

XII. 154.066 112 126 16.196 121 109 170.262 113 125

POSEZONA 2.684.061 105 113 399.520 115 65 3.083.581 107 103

2023. 15.702.439 101 102 2.644.543 103 72 18.346.982 101 96

KOMERCIJALNI NEKOMERCIJALNI SVEUKUPNO

Kvarner - NOĹENJA po SEGMENTIMA SMJEĠTAJA

RAZDOBLJE 2023. 2023.

INDEKS INDEKSINDEKS

2023.

Gorski kotar

Crikveniļko-vinodolska

rivijera

Cresko-loġinjski otoci

Rijeļko podruļje

Opatijska rivijera

otok Krk

otok Rab

KVARNER

38%

79%

87%

88%

89%

89%

90%

87%

62%

21%

13%

12%

11%

11%

10%

13%

Udjel noĺenja stranih i domaĺih gostiju po subregijama

2023 . godina
strani domaĺi
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Po subregijama:  

¶ otok Krk je ostvario najveĺi broj noĺenja: 6,46  milijuna, ġto iznosi 

35% ukupnog udjela u noĺenjima ostvarenim na Kvarneru od u 

2023. godin i 

¶ Cresko -loġinjski otoci: 3,35 milijuna noĺenja; udjel 18%  

¶ Crikveniļko-vinodolska rivijera: 3 ,1  milijuna noĺenja; udjel 17%  

¶ Opatijska rivijera: 2 ,16  milijuna noĺenja; udjel 12%  

¶ otok Rab: 2,0 7 milijuna noĺenja; udjel 11%  

¶ Rijeļko podruļje: 1,1 milijun noĺenja; udjel 6%  

¶ te Gorski kotar: 1 40.000 noĺenja; udjel od 1% u noĺenjima 

 01.01.2023. -  31.12.2023.  

SUBREGIJA  DOLASCI  NOĹENJA 
% 

NOĹENJA 

otok Krk  977.746  6.457.039  35%  

Cresko -loġinjski otoci 439.778  3.351.565  18%  

Crikveniļko-vinodolska 

rivijera  
528.164  3.081.466  17%  

Opatijska rivijera  603.965  2.155.303  12%  

otok Rab  281.302  2.065.271  11%  

Rijeļko podruļje 312.066  1.097.040  6%  

Gorski kotar  50.155  139.298  1%  

UKUPNO 3.193.176  18.346.982  100%  

122.543 133.401
189.656

517.818

888.925

2.572.502

5.227.188

5.611.368

2.245.691

517.191

150.437
170.262

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Noĺenjadomaĺih i stranih gostiju po mjesecima

20 23 .

UKUPNO domaĺistrani
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Noĺenja po subregijama i razdobljima  

 
 

 

 

 

 

 

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

I. 40.948 112 141 30.834 125 121 11.266 138 183 14.052 130 182

II. 48.155 121 130 35.989 145 127 13.387 99 202 12.694 103 156

III. 71.436 124 104 39.989 127 124 26.772 108 167 21.595 93 131

IV. 125.627 119 95 56.824 126 124 62.087 117 123 154.429 111 111

V. 157.815 117 100 70.126 123 124 107.770 125 120 318.359 127 127

VI. 260.493 98 92 119.996 107 118 406.843 98 95 967.752 97 95

I.-VI. 704.474 110 99 353.758 120 122 628.125 105 106 1.488.881 104 104

I.-VI. (%) 16% 8% 14% 34%

VII. 432.312 97 94 248.394 107 118 960.414 100 94 1.903.883 98 89

VIII. 495.065 96 92 281.950 110 115 1.056.728 99 91 2.000.592 97 85

VII.-VIII. 927.377 97 93 530.344 109 117 2.017.142 99 93 3.904.475 98 87

VII.-VIII.(%) 9% 5% 19% 36%

IX. 252.568 110 100 106.427 108 135 339.153 109 107 864.405 107 102

X. 134.089 109 91 47.157 101 113 67.570 112 105 162.238 107 93

XI. 62.162 113 116 26.858 90 90 17.210 87 105 20.812 94 94

XII. 74.633 120 139 32.496 108 115 12.266 104 111 16.228 91 125

IX.-XII. 523.452 112 103 212.938 104 119 436.199 109 107 1.063.683 107 101

IX.-X. (%) 17% 7% 14% 34%

I.-XII. 2.155.303 104 97 1.097.040 111 119 3.081.466 101 97 6.457.039 101 93

I.-XII. (%) 12% 6% 17% 35%

Kvarner - SUBREGIJE (komercijalni i nekomercijalni smjeġtaj)

OPATIJSKA RIVIJERA RIJEĻKO PODRUĻJE
CRIKV.-VIN.

RIVIJERA
OTOK KRK

INDEKS
RAZDOBLJE 2023. 2023. 2023.

INDEKS
2023.

INDEKS INDEKS

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

I. 12.227 126 145 1.368 82 81 11.848 94 157 122.543 118 143

II. 10.168 82 132 1.436 127 98 11.572 162 217 133.401 120 141

III. 23.169 99 137 1.939 106 89 4.756 108 136 189.656 114 122

IV. 88.841 118 99 22.829 102 93 7.181 123 127 517.818 116 106

V. 159.528 132 116 67.733 136 108 7.594 117 111 888.925 126 117

VI. 490.454 99 95 314.571 98 96 12.393 118 110 2.572.502 98 96

I.-VI. 784.387 106 101 409.876 103 98 55.344 118 138 4.424.845 106 104

I.-VI. (%) 18% 9% 1%

VII. 977.132 96 93 679.343 98 94 25.710 104 124 5.227.188 98 93

VIII. 1.035.771 94 90 712.337 95 92 28.925 93 119 5.611.368 97 90

VII.-VIII. 2.012.903 95 92 1.391.680 97 93 54.635 98 121 10.838.556 98 91

VII.-VIII.(%) 19% 13% 1%

IX. 439.294 102 100 233.934 97 99 9.910 127 114 2.245.691 106 103

X. 79.017 113 111 20.536 113 78 6.584 106 97 517.191 109 97

XI. 15.542 99 108 3.470 214 152 4.383 89 104 150.437 101 105

XII. 20.422 108 104 5.775 260 123 8.442 110 133 170.262 113 125

IX.-XII. 554.275 104 102 263.715 101 98 29.319 110 113 3.083.581 106 103

IX.-X. (%) 18% 9% 1%

I.-XII. 3.351.565 99 95 2.065.271 98 94 139.298 108 125 18.346.982 101 96

I.-XII. (%) 18% 11% 1%

CRESKO-LOĠINJSKI 

OTOCI
OTOK RAB GORSKI KOTAR SVEUKUPNO

RAZDOBLJE 2023.
INDEKS

2023. 2023.
INDEKS

2023.
INDEKS INDEKS
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Po trģiġtima: Najveĺi broj inozemnih  noĺenja u 2023. godini na 

podruļju PGĢ ostvarili su gosti iz Njemaļke (27%), slijede gosti iz 

Slovenije (15%), Austrije (1 0%), MaĽarske (6%), Italije (5%), Ļeġke i 

Poljske (4%) . Domaĺi gosti su ostvarili 13% noĺenja  
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Turistiļki promet s odreĽenog trģiġta najļeġĺe pratimo prema broju 

njihovih dolazaka/gostiju i noĺenja na Kvarneru. No, ako te podatke 

promatramo u kontekstu odnosa broja gostiju i broja stanovnika 

odreĽenog trģiġta dolazimo do podatka koji su prikazani na sljedeĺem 

grafu . Istiļe se Slovenija ļijih 18,5% stanovnika je ove godine boravilo 

na Kvarneru.   
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Njemaļka, MaĽarska, Ļeġka, Poljska i Slovaļka su trģiġte koja su 

nadmaġila rezultate iz 2019. godine.   
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Noĺenja po trģiġtima i razdobljima 

 

 

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

I. 8.592 106 179 9.016 114 187 12.789 147 140 6.025 156 100 2.915 318 298

II. 7.005 107 308 13.846 94 144 10.469 122 152 6.014 141 106 4.106 404 455

III. 17.696 102 136 22.253 107 170 29.245 128 145 8.927 139 99 5.146 124 125

IV. 90.558 107 93 112.711 117 177 80.378 118 98 29.758 172 76 16.525 145 138

V. 328.490 161 163 78.557 104 77 136.286 105 113 21.023 109 95 25.229 160 172

VI. 782.438 88 100 368.217 105 93 302.748 100 97 119.725 107 93 126.999 109 119

I-VI. 1.234.779 102 112 604.600 107 103 571.915 106 104 191.472 117 91 180.920 121 130

% INO 33% 16% 15% 5% 5%

% SVI 28% 14% 13% 4% 4%

VII. 1.127.373 93 94 945.990 100 88 416.990 97 96 216.034 101 76 367.154 114 112

VIII. 1.557.471 85 105 739.795 100 80 444.676 96 94 482.468 94 67 371.344 124 101

VII-VIII. 2.684.844 88 100 1.685.785 100 84 861.666 97 95 698.502 96 69 738.498 119 106

% INO 28% 18% 9% 7% 8%

% SVI 25% 16% 8% 6% 7%

IX. 759.235 90 110 289.561 131 102 302.880 106 113 76.269 97 79 91.149 153 133

X. 164.448 112 102 60.902 100 97 78.685 98 116 12.471 84 89 14.365 163 166

XI. 10.841 80 138 23.717 93 127 24.973 145 128 6.017 97 69 3.310 164 257

XII. 14.051 106 107 24.879 127 155 33.449 112 120 6.540 108 72 6.227 180 295

IX-XII. 948.575 93 109 399.059 122 105 439.987 106 115 101.297 96 79 115.051 156 143

% INO 36% 15% 17% 4% 4%

% SVI 31% 13% 14% 3% 4%

I-XII. 4.868.198 92 104 2.689.444 104 90 1.873.568 101 102 991.271 99 74 1.034.469 122 113

% INO 31% 17% 12% 6% 7%

% SVI 27% 15% 10% 5% 6%

RAZDOBLJE 2023.
INDEKS

2023.
INDEKS

NJEMAĻKA SLOVENIJA AUSTRIJA ITALIJA MAņARSKA

INDEKS
2023.

INDEKS
2023.

INDEKS

Kvarner - TOP TRĢIĠTA - noĺenja po razdobljima (komercijalni i nekomercijalni smjeġtaj)  

2023.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

2023./ 

2022.

2023./ 

2019.

I. 402 106 293 772 145 158 777 116 244 77.407 137 155 45.136 95 125 122.543 118 143

II. 667 114 266 850 88 219 777 144 169 79.833 129 150 53.568 108 129 133.401 120 141

III. 1.504 84 258 1.278 126 146 947 56 93 134.548 117 133 55.108 105 101 189.656 114 122

IV. 6.617 117 192 10.939 181 108 7.819 97 150 434.934 118 106 82.884 105 109 517.818 116 106

V. 14.124 103 139 32.485 159 173 7.574 120 143 780.103 129 119 108.822 105 105 888.925 126 117

VI. 123.845 102 94 103.642 101 118 60.924 91 120 2.277.544 98 98 294.958 99 80 2.572.502 98 96

I-VI. 147.159 103 101 149.966 114 127 78.818 93 125 3.784.369 107 106 640.476 102 94 4.424.845 106 104

% INO 4% 4% 2%

% SVI 3% 3% 2% 86% 14%

VII. 295.668 87 109 208.066 93 101 253.158 98 108 4.561.180 98 95 666.008 102 81 5.227.188 98 93

VIII. 212.172 96 101 210.488 108 102 192.453 101 97 4.881.929 96 92 729.439 102 79 5.611.368 97 90

VII-VIII. 507.840 90 106 418.554 100 101 445.611 99 103 9.443.109 97 93 1.395.447 102 80 10.838.556 98 91

% INO 5% 4% 5%

% SVI 5% 4% 4% 87% 13%

IX. 85.105 107 124 68.531 105 130 45.527 109 161 1.990.389 105 109 255.302 116 74 2.245.691 106 103

X. 5.408 114 211 5.898 143 191 2.587 104 166 438.998 109 102 78.193 106 75 517.191 109 97

XI. 801 80 143 1.303 121 244 582 76 46 105.813 103 114 44.624 95 89 150.437 101 105

XII. 1.174 113 207 1.726 120 264 1.240 118 299 123.519 113 123 46.743 113 128 170.262 113 125

IX-XII. 92.488 108 128 77.458 108 136 49.936 109 159 2.658.719 106 108 424.862 111 79 3.083.581 106 103

% INO 3% 3% 2%

% SVI 3% 3% 2% 86% 14%

I-XII. 747.487 94 107 645.978 104 110 574.365 99 109 15.886.197 101 98 2.460.785 103 83 18.346.982 101 96

% INO 5% 4% 4%

% SVI 4% 4% 3% 87% 13%

RAZDOBLJE

HRVATSKAĻEĠKA POLJSKA SLOVAĻKA STRANI

INDEKS
2023.2023.

INDEKS
2023.

INDEKS
2023.

INDEKS

SVI

2023.
INDEKSINDEKS

2023.
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Po smjeġtajnim kapacitetima: Od ukupnog broja ostvarenih noĺenja 

15, 7 milijuna je ostvareno u komercijalnom (86% noĺenja), a 2,65 

milijuna u nekomercijalnom smjeġtaju (14% noĺenja). Gledajuĺi po vrsti 

komercijalnog smjeġtaju najviġe noĺenja, 7,9 milijuna ostvareno je u 

objektima u domaĺinstvu, 4 milijuna u kampovima te 3,45  milijuna u 

hotelima.  

 

SEGMENTI / VRSTE 

SMJEĠTAJA
DOLASCI NOĹENJA

% 

NOĹENJA

Objekti u domaĺinstvu1.318.701 7.905.797 43%

Kampovi 669.555 3.988.914 22%

Hoteli 996.384 3.442.822 19%

Odmaraliġta i sl.101.725 364.906 2%

Nekomercijalni smjeġtaj106.811 2.644.543 14%

Sveukupno 3.193.176 18.346.982 100%

Razdoblje: 01.01.2023. - 31.12.2023.
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Prema kategoriji smjeġtaja: Neovisno o vrsti smjeġtaja, smjeġtaj viġe 

kategorije zabiljeģio je veĺe indekse noĺenja u usporedbi s prethodnim 

godinama. Grafovi prikazuju indekse noĺenja prema kategoriji smjeġtaja 

za 2023. godinu u usporedbi s 2022., 2019. i 2016. godinom. U objektima  

s 5* je ostvareno 3 4% viġe noĺenja nego 2019-te te ļak 100% viġe nego 

2016.  u 5* je i popunjenost kreveta najveĺa.  
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Iz gornjih grafova je vidljivo da objekti visoke kategorije imaju: 

najveĺi porast noĺenja, najbolju popunjenost i najmanju 

sezonalnost.  
























































































































































































































































































